CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

A Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 085/2023

(Gabinete da Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo)

Indico à Ilma. Secretária de Saúde, Alana de Moraes

Garcia, que seja realizada aquisição de

equipamentos de informática (01 computador de

mesa e 01 notebook) para a Unidade Básica de

Saúde Expedito Araújo, do bairro Paizinho Maria.

Senhor Presidente,

  Considerando a importância da informatização e modernização dos processos na área da

saúde, venho por meio desta Indicação Legislativa sugerir a aquisição de equipamentos de informática

para a Unidade Básica de Saúde (UBS) Expedito Araújo, afim de aprimorar a qualidade dos serviços

prestados.

  Proponho que seja realizada a aquisição de 1 (um) computador de mesa e 1 (um) notebook

para utilização na UBS Expedito Araújo.

   A disponibilidade de equipamentos de informática na UBS possibilitará maior agilidade nos

processos internos, facilitando o registro de informações, agendamentos e demais atividades

administrativas, o que contribuirá para uma prestação de serviços mais eficiente.

   Além disso, a informatização permitirá a integração de dados entre os profissionais de

saúde, melhorando a comunicação interna e contribuindo para um atendimento mais integrado e

coordenado aos pacientes.

   Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, à Ilma. Senhora Alana de Moraes Garcia, Secretária Municipal de Saúde (Rua Abílio

Chacon nº 346 – JK), CEP: 59.380.000, Currais Novos/RN.

Currais Novos/RN, 20 de novembro de 2023

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

Rayssa Aline Batista de Araújo
Vereadora

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-11-29T11:19:17-0300
	RAYSSA ALINE BATISTA DE ARAUJO:07691587490